
 

 

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 января 2023 г.   № 1/2 
  

Екатеринбург 
 

О работе Кировской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с обращениями граждан в 2022 году 

 

Заслушав информацию Пановой С.В. – председателя Кировской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга о 

работе по рассмотрению обращений граждан, поступивших в Кировскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

в 2022 году, комиссия отмечает, что работа организована в порядке, 

установленном Федеральным законом от 2 мая 2010 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и в 

соответствии с Порядком ведения делопроизводства в территориальной 

избирательной комиссии.  

В течении первого полугодия 2022 года во вне выборный период в 

Кировскую районную территориальную избирательную комиссию города 

Екатеринбурга обращений не поступало.  Обращения, поступившие в период 

избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области, 

рассмотрены отдельно в рамках полномочий территориальной избирательной 

комиссии в порядке и сроки, установленные Законом Свердловской области 

от 29 апреля 2003 года N 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской 

области». 

Обсудив информацию, Кировская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  



 

 

2 

1. Принять к сведению информацию о работе Кировской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

обращениями граждан в 2022 году. 

2. Рабочей группе Кировской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга по рассмотрению обращений 

о нарушении избирательного законодательства, жалоб (заявлений) на 

решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий 

(далее – Рабочая группа), при рассмотрении обращений участников 

избирательного процесса обеспечить соблюдение требований пункта 2 

статьи 16 Избирательного кодекса Свердловской области.  

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Панову С.В. 

 

Председатель Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

С.В. Панова 

 

Секретарь Кировской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

В.В. Лашко 

 


